
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-019

PUBLIÉ LE 11 MARS 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 (7 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2022-03-04-00003 - décision GPMS 2022-15 délégation G (2 pages) Page 12

25-2022-03-04-00002 - Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A

GUILLAUME (3 pages) Page 15

DDCSPP / Unité Environnement - Service Vétérinaire

25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture

d'un établissement fixe et permanent de présentation au public de

spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire

naturelle de Besançon (65 pages) Page 19

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-03-08-00001 - Arrêté SEGULA (2 pages) Page 85

25-2022-03-10-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
"DEVARAINE" n°SAP893722074 (2 pages) Page 88

25-2022-03-07-00003 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne
"Les Petites Coccinelles" (nom

commercial : Babychou services) N°SAP827884743 (2 pages) Page 91

25-2022-03-09-00003 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne
DOMICILE

HARMONIEUX
n°SAP818957961 (2 pages) Page 94

25-2022-03-09-00002 - Renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne
DOMICILE HARMONIEUX
n°SAP827884743 (2

pages) Page 97

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-03-07-00002 - Arrêté portant application du régime forestier sur la

forêt communale de Vercel Villedieu Le Camp (2 pages) Page 100

25-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant SAS Free Mobile à

défricher des bois sur la commune de RIGNEY (2 pages) Page 103

Préfecture du Doubs /

25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et

l'acquisition foncière nécessaire à l'aménagement d'une voirie et d'un

parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire

à la réalisation du projet - commune de Mésandans (5 pages) Page 106

25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres

des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes du département du Doubs (12 pages) Page 112

2



25-2022-03-03-00005 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement

Arnaud PEPE  (1 page) Page 125

25-2022-03-03-00006 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement Benoit

PINTO (1 page) Page 127

25-2022-03-03-00004 - Arrêté pour actes de courage et dévouement Cédric

TERRASSON (1 page) Page 129

25-2022-03-09-00004 - Autorisation d'installation d'un système de

vidéo-protection dans la pharmacie des Hexagones située à MONTBELIARD

(3 pages) Page 131

25-2022-03-04-00001 - Commune de NOIREFONTAINE - Carte communale -

approbation de la révision (2 pages) Page 135

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-03-11-00001 - AP portant composition du jury PAE F PSC du 28

mars organisé au bénéfice du 13ème RG (2 pages) Page 138

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2022-03-10-00001 - Arrêté instituant une commission de recensement

des votes à l'occasion de l'élection du Président de la République des 10 et

24 avril 2022 (2 pages) Page 141

25-2022-03-09-00001 - ARRETE INSTITUANT UNE COMMISSION LOCALE DE

CONTROLE A L'OCCASION DE L'ELECTION DU PRESIDENT DE LA

REPUBLIQUE DES 10 ET 24 AVRIL 2022 (2 pages) Page 144

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2022-02-21-00007

ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-02-21-00007 - ARRETE ARSBFC 2022-03 CUMP25 11



Centre Hospitalier de Novillars

25-2022-03-04-00003

décision GPMS 2022-15 délégation G

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00003 - décision GPMS 2022-15 délégation G 12



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00003 - décision GPMS 2022-15 délégation G 13



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00003 - décision GPMS 2022-15 délégation G 14



Centre Hospitalier de Novillars

25-2022-03-04-00002

Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A

GUILLAUME

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00002 - Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A GUILLAUME 15



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00002 - Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A GUILLAUME 16



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00002 - Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A GUILLAUME 17



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-03-04-00002 - Décision GPMS 2022-16 - délégation signature A GUILLAUME 18



DDCSPP

25-2022-03-09-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'ouverture d'un établissement fixe et

permanent de présentation au public de

spécimens vivants de la faune locale ou

étrangère- Muséum d'histoire naturelle de

Besançon

DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 19



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 20



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 21



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 22



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 23



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 24



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 25



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 26



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 27



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 28



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 29



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 30



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 31



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 32



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 33



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 34



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 35



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 36



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 37



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 38



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 39



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 40



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 41



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 42



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 43



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 44



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 45



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 46



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 47



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 48



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 49



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 50



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 51



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 52



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 53



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 54



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 55



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 56



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 57



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 58



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 59



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 60



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 61



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 62



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 63



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 64



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 65



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 66



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 67



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 68



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 69



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 70



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 71



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 72



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 73



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 74



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 75



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 76



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 77



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 78



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 79



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 80



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 81



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 82



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 83



DDCSPP - 25-2022-03-09-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture d'un établissement fixe et permanent de

présentation au public de spécimens vivants de la faune locale ou étrangère- Muséum d'histoire naturelle de Besançon 84



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-03-08-00001

Arrêté SEGULA

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-08-00001 - Arrêté

SEGULA 85



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-08-00001 - Arrêté

SEGULA 86



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-08-00001 - Arrêté

SEGULA 87



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-03-10-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

"DEVARAINE" n°SAP893722074

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-10-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

"DEVARAINE" n°SAP893722074

88



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-10-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

"DEVARAINE" n°SAP893722074

89



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-10-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

"DEVARAINE" n°SAP893722074

90



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-03-07-00003

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

"Les Petites Coccinelles" (nom commercial :

Babychou services) N°SAP827884743

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

"Les Petites Coccinelles" (nom commercial : Babychou services) N°SAP827884743

91



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

"Les Petites Coccinelles" (nom commercial : Babychou services) N°SAP827884743

92



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

"Les Petites Coccinelles" (nom commercial : Babychou services) N°SAP827884743

93



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-03-09-00003

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP818957961

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP818957961

94



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP818957961

95



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP818957961

96



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-03-09-00002

Renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP827884743

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00002 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP827884743

97



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00002 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP827884743

98



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-03-09-00002 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

DOMICILE HARMONIEUX

n°SAP827884743

99



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-03-07-00002

Arrêté portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Vercel Villedieu Le

Camp

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00002 - Arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Vercel Villedieu Le Camp 100



le  7 mars 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Vercel-Villedieu-le-Camp (25530)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2021-09-28-00002 du 28 septembre  2021 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Vercel-Villedieu-le-Camp (25530) déposée en date du
01/03/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 01 mars 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Vercel-Villedieu-le-Camp (25530)
Section cadastrale : c
Numéro de parcelle : 250
Surface de la parcelle (en ha) : 1,2350
Surface à appliquer (en ha) : 1,2350

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 1,2350

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00002 - Arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Vercel Villedieu Le Camp 101



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Vercel-Villedieu-le-
Camp (25530), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Vercel-
Villedieu-le-Camp (25530) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00002 - Arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Vercel Villedieu Le Camp 102



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-03-07-00001

Arrêté préfectoral autorisant SAS Free Mobile à

défricher des bois sur la commune de RIGNEY

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant SAS Free Mobile à défricher

des bois sur la commune de RIGNEY 103



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant SAS Free Mobile à défricher

des bois sur la commune de RIGNEY 104



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-03-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant SAS Free Mobile à défricher

des bois sur la commune de RIGNEY 105



Préfecture du Doubs

25-2022-03-10-00003

Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et

l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au

centre de la commune et déclarant cessible le

terrain nécessaire à la réalisation du projet -

commune de Mésandans

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

106



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

107



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

108



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

109



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

110



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00003 - Arrêté déclarant d'utilité publique les travaux et l'acquisition foncière nécessaire à

l'aménagement d'une voirie et d'un parking au centre de la commune et déclarant cessible le terrain nécessaire à la réalisation du

projet - commune de Mésandans

111



Préfecture du Doubs

25-2022-03-09-00005

Arrêté modificatif portant nomination des

membres des commissions de contrôle chargées

de la régularité des listes électorales dans les

communes du département du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 112



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 113



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 114



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 115



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 116



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 117



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 118



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 119



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 120



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 121



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 122



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 123



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00005 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département du Doubs 124



Préfecture du Doubs

25-2022-03-03-00005

Arrêté pour Actes de courage et dévouement

Arnaud PEPE 

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00005 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement Arnaud PEPE 125



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00005 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement Arnaud PEPE 126



Préfecture du Doubs

25-2022-03-03-00006

Arrêté pour Actes de courage et dévouement

Benoit PINTO

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00006 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement Benoit PINTO 127



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00006 - Arrêté pour Actes de courage et dévouement Benoit PINTO 128



Préfecture du Doubs

25-2022-03-03-00004

Arrêté pour actes de courage et dévouement

Cédric TERRASSON

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00004 - Arrêté pour actes de courage et dévouement Cédric TERRASSON 129



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-03-00004 - Arrêté pour actes de courage et dévouement Cédric TERRASSON 130



Préfecture du Doubs

25-2022-03-09-00004

Autorisation d'installation d'un système de

vidéo-protection dans la pharmacie des

Hexagones située à MONTBELIARD

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00004 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection dans la pharmacie des

Hexagones située à MONTBELIARD 131



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Vidéo-protection

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.251-1, L.223-1, L.251-2, L.251-3, 
L.252-1 à L.252-4, L.253-1 à L.253-4, L.223-4, L.252-6, L.252-5, L.253-5, L.254-1, L.251-7, L.255-1,
L.223-2,  L.223-3,  L.223-5,  L.252-7, L.223-6  à  L.223-9,  L.  251-5,  L.251-6,  L.232-1  à  L.232-6  et
L.222- 1.

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de vi-
déo-protection.

Vu la circulaire n° INT/D/09/00057/C du 12 mars 2009 précisant les modalités d’application des textes
susvisés et du déploiement des systèmes de vidéo-protection.

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs.

Vu le décret du 26 août 2021 portant nomination de Madame Laure TROTIN, directrice de cabinet du
préfet du Doubs.

Vu l’arrêté  n° 25-2021-09-27-00002  du  27  septembre  2021  portant  délégation  de  signature  à  
Madame Laure TROTIN, sous-préfète, directrice du cabinet.

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2022-02-16-00001 du 16 février 2022 modifiant la composition de la com-
mission départementale des systèmes de vidéo-protection.

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2021-12-01-00040 du 1er décembre 2021 autorisant l’installation d’un sys-
tème de vidéo-protection de la pharmacie des Hexagones située à 10, rue Mozart – 25200 MONTBE-
LIARD.

Vu le dossier présenté par Monsieur Henri FAGON, gérant de la pharmacie des Hexagones située 4,
rue du Docteur Becker – 25200 MONTBELIARD en vue d’être autorisé à installer un système de vi-
déo-protection dans et aux abords de son officine.

Vu l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéo-protection réunie le 25 novembre
2021.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 98
Mél : patricia.dittel@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00004 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection dans la pharmacie des

Hexagones située à MONTBELIARD 132



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Considérant que la demande d’autorisation d’installation du système proposé est conforme à la ré-
glementation.

Sur proposition de la directrice du cabinet du préfet du Doubs.

A R R E T E

Article 1  er   : L’arrêté  préfectoral n° 25-2021-12-01-00040 du 1er décembre 2021 autorisant l’installa-
tion d’un système de vidéo-protection de la pharmacie des Hexagones située à 10, rue Mozart  –
25200 MONTBELIARD, est abrogé.

Article 2 : Monsieur Henri FAGON, gérant de la pharmacie des Hexagones située 4, rue du Docteur
Becker – 25200 MONTBELIARD est autorisé à installer un système de vidéo-protection dans et aux
abords de son officine, qui comportera 12 caméras intérieures et 1 caméra extérieure. 

Article 3 : Le responsable du système est le gérant qui a désigné les personnes habilitées à accéder
aux images. Le droit d’accès aux images peut s’exercer également auprès du gérant sis 4, rue du
Docteur Becker – 25200 MONTBELIARD.

Article 4 : Le système a pour finalité la sécurité des personnes, la prévention des atteintes aux biens
et la lutte contre la démarque inconnue. 

Article 5 : Des affiches, informant le public de l’existence du système devront être apposées de façon
visible.

Article 6 : Le système comporte un dispositif d’enregistrement des images ; le délai de conservation
des images est de 10 jours maximum.

Article 7 : Pourront accéder aux images, dans le cadre de leurs missions de police administrative, les
services de gendarmerie et de police territorialement compétents.

Article 8 : Conformément à l’article 13 du décret susvisé, le titulaire de la présente autorisation doit
tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de destruction des images et le cas
échéant, la date de leur transmission au parquet. Ce registre doit pouvoir être présenté par le respon-
sable du système de vidéo-protection à toute réquisition de l’autorité chargée du contrôle de la régula-
rité du système.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00004 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection dans la pharmacie des

Hexagones située à MONTBELIARD 133



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 9 : Toute modification substantielle du système (ex : changement dans la configuration des
lieux...) devra faire l’objet d’une déclaration dont l’absence serait susceptible d’entraîner le retrait de la
présente autorisation, sans préjudice des sanctions pénales prévues par l’article 10-VI de la loi.

Article 10 : La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans, renouvelable à la de-
mande du responsable du système.

Article 11 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Besan-
çon, dans un délai de deux mois. Le décret n° 2018-251 du 6 avril 2018 ouvre aux particuliers et aux
personnes morales de droit privé la faculté d’utiliser un téléservice dénommé « Télérecours citoyens »
accessible par le réseau internet (www.telerecours.fr), pour communiquer par voie électronique avec
les juridictions administratives.

Article 12 : La directrice du cabinet du préfet du Doubs, le sous-préfet de l’arrondissement de Mont-
béliard, le maire de Montbéliard, le directeur départemental de la sécurité publique, sont chargés cha-
cun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié au bénéficiaire et publié au
recueil des actes administratifs.

Besançon, Le

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00004 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection dans la pharmacie des

Hexagones située à MONTBELIARD 134



Préfecture du Doubs

25-2022-03-04-00001

Commune de NOIREFONTAINE - Carte

communale - approbation de la révision

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-04-00001 - Commune de NOIREFONTAINE - Carte communale - approbation de la révision 135



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-04-00001 - Commune de NOIREFONTAINE - Carte communale - approbation de la révision 136



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-04-00001 - Commune de NOIREFONTAINE - Carte communale - approbation de la révision 137



Préfecture du Doubs

25-2022-03-11-00001

AP portant composition du jury PAE F PSC du 28

mars organisé au bénéfice du 13ème RG

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-11-00001 - AP portant composition du jury PAE F PSC du 28 mars organisé au bénéfice du 13ème RG 138



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-11-00001 - AP portant composition du jury PAE F PSC du 28 mars organisé au bénéfice du 13ème RG 139



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-11-00001 - AP portant composition du jury PAE F PSC du 28 mars organisé au bénéfice du 13ème RG 140



Préfecture du Doubs

25-2022-03-10-00001

Arrêté instituant une commission de

recensement des votes à l'occasion de l'élection

du Président de la République des 10 et 24 avril

2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00001 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes à l'occasion de l'élection du

Président de la République des 10 et 24 avril 2022 141



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00001 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes à l'occasion de l'élection du

Président de la République des 10 et 24 avril 2022 142



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-10-00001 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes à l'occasion de l'élection du

Président de la République des 10 et 24 avril 2022 143



Préfecture du Doubs

25-2022-03-09-00001

ARRETE INSTITUANT UNE COMMISSION LOCALE

DE CONTROLE A L'OCCASION DE L'ELECTION

DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DES 10 ET 24

AVRIL 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00001 - ARRETE INSTITUANT UNE COMMISSION LOCALE DE CONTROLE A L'OCCASION DE

L'ELECTION DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DES 10 ET 24 AVRIL 2022 144



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00001 - ARRETE INSTITUANT UNE COMMISSION LOCALE DE CONTROLE A L'OCCASION DE

L'ELECTION DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DES 10 ET 24 AVRIL 2022 145



Préfecture du Doubs - 25-2022-03-09-00001 - ARRETE INSTITUANT UNE COMMISSION LOCALE DE CONTROLE A L'OCCASION DE

L'ELECTION DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DES 10 ET 24 AVRIL 2022 146




